Администрация Воскресенского  сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О20.03.2023т «______________»
	№ _________

   21.03.2023 №  17-п

	Об утверждении результатов инвентаризации государственного адресного реестра

Руководствуясь положениями Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов инвентаризации государственного адресного реестра, проведенной в соответствии с разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень адресообразующих элементов (Приложение 1) и Перечень объектов адресации (Приложение 2), существование которых установлено до вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», сведения о которых подлежат размещению в Государственном адресном реестре.
2. Разместить (изменить) в Государственном адресном реестре сведения согласно Приложениям 1 и 2.
3. Установить, что адресообразующий элемент «село Воскресенка» используется исключительно в целях идентификации местоположения объектов адресации, расположенных за границами населенных пунктов Воскресенского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

	   Глава  сельского поселения
	                      В.П.Каменной

	Приложение 1
к Постановлению
Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области

	от 21.03.2023  № 17-п

Перечень
адресообразующих элементов

	№ п/п
	Уточняемый адресообразующий элемент
	Уточненный адресообразующий элемент
	Вид изменения

	1.
	Омская область, Калачинский муниципальный район, Воскресенское сельское поселение, село Воскресенка,
Автодорога Воскресенка-Сорочино 1 километр
	Российская Федерация, Омская область, Калачинский муниципальный район, Воскресенское сельское поселение, село Воскресенка, Автодорога Воскресенка-Сорочино территория
	Изменить наименование и уровень элемента с «Улица» на «ЭПС»

	2.

	Российская Федерация, Омская Область, Калачинский муниципальный район, Воскресенское сельское поселение, село Воскресенка, Автодорога Воскресенка-Сорочино территория, 1-й километр
	Добавить элемент «Улица»

	Приложение 2
к Постановлению
Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области

	[bookmark: _GoBack]                         от 21.03.2023  № 17-п

Перечень объектов адресации

Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса:
Российская Федерация, Омская область, Калачинский муниципальный район, Воскресенское сельское поселение, село Воскресенка, Автодорога Воскресенка-Сорочино территория, 1-й километр

	№ п/п
	Тип и номер объекта адресации
	Описание объекта адресации

	Местоположение объекта адресации

	1.
	з/у 1
	Земельный участок, предоставленный для добычи полезных ископаемых (глинистого (кирпичного) сырья),
площадь 102115 кв.м.,
кадастровый номер
55:07:010703:407
	1-й километр автомобильной дороги «Воскресенка – Сорочино», на правой  стороне при движении на восток из села Воскресенка в село Сорочино

	2.
	дом 1
	Жилой дом,
площадь 1164,1 кв.м.,
кадастровый номер
55:07:000000:690
	1-й километр автомобильной дороги «Воскресенка – Сорочино», на правой стороне при движении на восток из села Воскресенка в село Сорочино в границах земельного участка 55:07:010703:407

	3.
	строение 2
	Нежилое строение,
площадь 218,3 кв.м.,
кадастровый номер
55:07:010101:1431
	1-й километр автомобильной дороги «Воскресенка – Сорочино», на правой  стороне при движении на восток из села Воскресенка в село Сорочино в границах земельного участка 55:07:010703:407